

**L241 Balti - Comarovca, tronson
km 3+200 - 4+700, r-nul Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.1A

WinCmeta

Deviz-oferta №

Lucrari de reparatie curenta a imbracamintei rutiere din pietris

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect
1	2	3	4	5
		1. Tronson km. 3+200 - 4+700 (L=1500.0m, b=6.0m)		
		1.1. Pregatirea terenului		
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,0000
	9310060019930	Muncitor	h-om	114,0000
	2952260003000	Excavator	h-ut	9,1200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9600
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2400
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	30,0000
		<i>Total</i>		
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini (Tufisuri din zona acostamentului drumului b=2.0m din ambele parti)	100m2	36,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	369,3600
		<i>Total</i>		
3	TrI1AG03G2	Materialele din grupa G - lemn rotund, subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2	t	78,8000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,1000
		<i>Total</i>		
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	78,8000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9400
		<i>Total</i>		
5	TrI1AG03J2	Materialele din grupa G - lemn rotund,	t	78,8000

1	2	3	4	5
		subtire, de esenta rasinoase sau foioase moi -descarcarea prin aruncare din auto categoria 2		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,6400
		<i>Total</i>		
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Aducerea acostamentelor la cotele partii carosabile b=1,5m din ambele parti)	100 m3	4,5000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,2450
		<i>Total</i>		
		Total		
		Total Pregatirea terenului		
		1.2. Lucrari de reparatie curenta		
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	91,0000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,0120
		<i>Total</i>		
8	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	9,1000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9110
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	2,7300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,5560
		<i>Total</i>		
9	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 31,5 - 63mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire, h=10cm, Pc 1+00 -15+00	m3	910,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	109,2000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	227,5000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 31.5-63mm	m3	1 155,7000
	1212121212121	Apa	m3	45,5000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,2200
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	198,3800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5500
		<i>Total</i>		
10	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3	546,0000

1	2	3	4	5
		sparta fr 0-31,5mm, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, h=6cm		
	7129020012800	Pavator	h-om	131,0400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	278,4600
	1411122201672-2	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-31,5 mm	m3	665,0280
	1411122201646-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri 0-6 mm	m3	110,8380
	1212121212121	Apa	m3	81,9000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,9320
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	140,8680
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,1900
		<i>Total</i>		
11	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	30,0000
	7129020012800	Pavator	h-om	34,2000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	143,7000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2000
		<i>Total</i>		
12	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri (Acostamente)	100 m3	3,0000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,9000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,4800
		<i>Total</i>		
		Total		
		Total Lucrari de reparatie curenta		
		Total		
		Total Tronson km. 3+200 - 4+700 (L=1500.0m, b=6.0m)		

APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.Ș.